
Panuj hoře – Dětské hřistě Hlouška 

Vybudování děstkého hřiště  

 na pozemku 2546/1 by bylo i oploceno. 
 na pozemku 4583 mezi panelovými domy byli již dříve jedlotlivé prvky, 

které město rušilo bez náhrady, ale zůstali lavičky. 
 

Jelikož v této lokalitě dlouho době chybí dětské hřiště a na tak velikém 
sídlišti mělo být již dávno, vzhledem k počtu děti na tom to protoru.  







Odhadované náklady 130 000 Kč v prostoru by mělo být pískoviště ( 
alespoň 1,5 x 1,5m  - pokud by mělo být mezi paneláky, tak menší kuli 

zakrývání je vhodnější, houpadlo či houpačka a nějaká sestava prolézačka 
se skluzavkou. Pokud by se v rozpočtu našli i peníze na kolotoč bylo by to 
fajn. Cenu údržby odhaduji na 3000 Kč za rok, jelikož nevím jakou údržbu 
město provádí na hřisti - klasický úklid již v této lokalitě probíhá. Umístění 

bych volila blíže k lavičkám, tedy na prostředek umístění na obrázku je 
jen ilustrační.   



V této lokalitě je dost dětí na to, aby si konečněì zasloužili funkční hřiště.  
Tato zóna má sloužit dětem i rodičům/okolním obyvatelům, jako místo 

setkávání, hraní a odpočinku. V této oblasti po uzavření dětského hřiště u 
školky není žádné blízké hřiště (nejblíže je hřiště mezi panelovými domi u 

zakladní školy TGM - benešova ulice a i to je velmi skromě vybaveno s 
nedostatečnou kapacitou).  


